
 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20.10.2020  № 1051 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Реализация молодежной политики и поддержка 

общественных объединений в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1331 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 02.10.2020 № 21 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  

          1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной 

политики и поддержка общественных объединений в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 

14.11.2018 № 1331 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 25.03.2019 № 382, от 21.05.2019 № 598, от 28.06.2019 № 805, от 

19.08.2019 № 1039, от 06.12.2019 № 1669, от 27.12.2019 № 1801, от 24.08.2020 

№ 814) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение 

Программы (руб.)» изложить в следующей редакции:   

Финансовое 

обеспечение 

Программы (руб.) 

Всего по Программе:  

25 531 920,73  рублей, в том числе: 

ОБ – 3 180 000,00  рублей, из них: 

2019 год- 530 000,00 рублей; 

2020 год –530 000,00 рублей; 

2021 год –530 000,00  рублей; 

2022 год – 530 000,00  рублей; 

2023 год – 530 000,00  рублей; 



2 

 

 

2. В подпрограмме 2 «Занятость молодежи города Мончегорска»: 

2.1. В паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции: 

 

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования»: 

2.2.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

1.1. 

Трудоустройство 

молодых граждан  

на временные 

рабочие места, в 

первую очередь 

молодых граждан 

слабозащищенных 

категорий для 

участия в 

общественных 

работах, получения 

первых трудовых 

навыков 

безработным 

гражданам в 

возрасте от 18 до 20 

лет, имеющим 

среднее 

профессиональное 

образование и 

ищущим работу 

впервые, 

несовершеннолетни

м  гражданам в 

Вес

ь 

пер

иод 

МБ 
14 408 

600,00 

2 420 1

00,00 

2 308 1

00,00 
2 420 1

00,00 
2 420 

100,00 
2 420 

100,00 
2 420 

100,00 

ОКДМ и 

ВОО,адм

инистрац
ия 

города 

Мончего
рска;  

МБУ 

«Управл
ение 

ДОМС»;  
МГОБУ 

ЦЗН г. 

Мончего
рска. 

МБУ 

«ЦРО»;  
МКУ 

«УЭР г. 

Мончего
рска»; 

подведо

мственн
ые 

учрежде

ния 
отдела 

культур

ы, 
молодеж

ОБ 
3 180 0

00,00 

530 00

0,00 

530 00

0,00 
530 00

0,00 
530 00

0,00 
530 00

0,00 
530 00

0,00 

ИТ

ОГ

О 

17 588 

600,00 

2 950 1

00,00 

2 838 1

00,00 
2 950 1

00,00 
2 950 1

00,00 
2 950 1

00,00 
2 950 1

00,00 

2024 год – 530 000,00  рублей. 

МБ:  22 351 920,73 рублей, из них: 

2019 г. – 3 607 620,73  рублей; 

2020 г. – 3 712 060,00  рублей; 

2021 г. – 3 758 060,00  рублей; 

2022 г. – 3 758 060,00  рублей; 

2023 г. – 3 758 060,00  рублей; 

2024 г. – 3 758 060,00  рублей. 

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

 (рублей) 

Всего по подпрограмме: 17 588 600,00 рублей, 

 в том числе: 

  ОБ: 3 180 000,00 рублей, из них: 

2019 год- 530 000,00 руб.; 

2020 год – 530 000,00 руб.; 

2021 год – 530 000,00 руб.; 

2022 год – 530 000,00 руб.; 

2023 год – 530 000,00 руб.; 

2024 год – 530 000,00 руб. 

 

МБ: 14 408 600,00  рублей, из них: 

  2019 год: 2 420 100,00 руб., 

  2020 год: 2 308 100,00 руб., 

  2021 год: 2 420 100,00 руб., 

  2022 год: 2 420 100,00 руб., 

  2023 год: 2 420 100,00 руб., 

  2024 год: 2 420 100,00 руб. 

 



3 

 

свободное от учебы 

время 

 

ной 
политик

и и 

взаимоде
йствия с 

обществ

енными 
объедин

ениями 

админис
трации 

города 

Мончего
рска; 

подведо

мственн
ые 

учрежде

ния 
управлен

ия 

образова
ния 

админис

трации 
города 

Мончего

рска; 
подведо

мственн

ые 
учрежде

ния 

комитету 
по 

физичес

кой 
культуре 

и спорту 

админис
трации 

города 

Мончего
рска; 

МКУ 

УЖКХ. 

 

2.2.2. Строку «Итого по подпрограмме:» изложить в следующей 

редакции: 
 

Итого по 

подпрограмме: 

МБ 
14 408 

600,00 

2 420 1
00,00 

2 308 10
0,00 

2 420 100
,00 

2 420 
100,00 

2 420 
100,00 

2 420 
100,00  

ОБ 
3 180 0

00,00 

530 00

0,00 

530 000,

00 
530 000,0

0 
530 000,

00 
530 00

0,00 
530 00

0,00  

Итог

о: 
17 588 

600,00 

2 950 1

00,00 

2 838 10

0,00 
2 950 100

,00 
2 950 10

0,00 
2 950 1

00,00 
2 950 1

00,00  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска.   

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города                                                 В.И. Садчиков 



 


